ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
Бурхунского сельского поселения

Распоряжение
 « 10 » ноября 2023 г.                                                                      № 47/1-р
с. Бурхун
О проведении инвентаризации
основных средств, материальных
запасов, денежных обязательств, дебиторской
и кредиторской задолженности, забалансовых счетов
в администрации Бурхунского сельского поселения
     В соответствии с Федеральным законом от 06.12.2011 г № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Методическими указаниями по инвентаризации имущества и финансовых обязательств, утвержденными Приказом Минфина РФ от 13.06.1995 года № 49, Инструкцией по применению Единого плана счетов бухгалтерского учёта для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утверждённой приказом Минфина РФ от 01.12.2010г № 157н, руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования «Бурхунского сельского поселения».
Приказываю:
1. Провести плановую инвентаризацию основных средств, материальных запасов, денежных обязательств, дебиторской и кредиторской задолженности, забалансовых счетов перед составлением годовой бухгалтерской отчетности в администрации Бурхунского сельского поселения.
1. Для проведения инвентаризации имущества, финансовых активов и обязательства администрации Бурхунского сельского поселения назначить инвентаризационную рабочую комиссию в составе:
Председатель комиссии: В.А. Степанченко– глава Бурхунского сельского поселения
Члены комиссии: Корниенко М.В. – ведущий бухгалтер
                               Мартыненко В.В. – бухгалтер 1 категории
1. Инвентаризацию провести 12.12.2023г. и закончить 12.12.2023г.
1. Причина инвентаризации – плановая инвентаризация перед составлением годовой бухгалтерской отчетности.
1.  Материалы по инвентаризации предоставить в централизованную бухгалтерию администрации Тулунского муниципального района в срок до 18 декабря 2023года.
1. Инвентаризацию провести в полном соответствии с действующей инструкцией о порядке проведения инвентаризации.
1. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Бурхунского сельского поселения                                       В. А. Степанченко